II. PATIENTIA IN OFFICIO [1941]

- 1941.- 1534: Et exhortamur Priorem Domus Boni Lapidis in Dominum ut in hac temporum malignitate, labores Ordinis et officii patienter ferat, confidens in eo qui erit sua merces magna nimis. (Pr. Alemaniae Inferioris).
- 1942.- 1545: Nec tam anxie absolutionem suam de caetero Prior Domus Tornaci petat, sed pro talento sibi credito in Dei et Ordinis vinea laborare studeat. (Pr. Picardiae).
- 1943.- 1551: Prior Domus Wesaliae in Domino rogamus ut habeat patientiam et in cruce Domini usque in finem constans perseveret. (Pr. Rheni).
- 1944.- 1555: Priorem Domus Januae plurimum in Domino hortamur ut illud jugiter attendat quod non nobis solis nati sumus, et quod melior est obedientia quam victimae; ideo bonam patientiam habeat in petitione sua. (Pr. Lombardiae propinq.).
- 1945.- 1558: Priorem Domus Coloniae hortamur ut ad exemplum Christi, obedientiam teneat et conservet, et in his quae bene coepit proficiat et perseveret alios instruendo et dirigendo, cui Deus erit merces. (Pr. Rheni).
- 1946.- 1559: Priorem Domus in Gyrio in Domino adhortamur quatenus laborum Jesu Christi memoria ac futurae aeternae consolationis expectatio illum magis ac magis ad confirmandum cor suum accendat. (Pr. Alemaniae Superioris).
- 1947.- 1566: Priorem Domus Ratisbonae hortamur in Domino ut incepta fortiter prosequatur, nec frangatur hujus saeculi perturbationibus. (Pr. Alemaniae Inferioris).
- 1948.- 1567: Priorem Domus Tornaci hortamur in Domino ut bono sit animo et speret in Domino. (Pr. Picardiae).
- 1949.- 1570: Priorem Domus Pomerii in Domino hortamur ut sicut hactenus Deo et Ordini fideliter inservivit perseveret, donec Ordo aliter disposuerit. (Pr. Gebennensis).
- 1950.- 1572: Priorem Domus Vallis Christi hortamur in Domino ut patientiam habeat et strenue fungatur officio suo, omni pusillanimitate postposita. (Pr. Cathaloniae).
- 1951.- 1572: Et Prior Domus Portus Beatae Mariae sit infracto animo ad Ordinis labores. (Pr. Acquitaniae).
- 1952.- 1574: Priorem Domus Ruthenae rogamus patientiam habere, cum non habeamus quem in locum ipsius subrogare possimus. (Pr. Acquitaniae).

II. PATIENTIA IN OFFICIO [1952]

[1953] PATIENTIA IN OFFICIO II

1953.- 1578: Priorem Domus Capellae rogamus ut in suis multimodis tribulationibus patienter praestoletur auxilium Divinum. (Pr.Theutoniae).

1954.- 1578: Priori Domus Brugis et suo desolato Conventui compatisentes eosdem rogamus ut Domini visitationem patienter ferant. (Pr.Theutoniae).

1955.- 1578: Et Priorem Domus Sylvae Sancti Martini compassives et condolenter hortamur ut spem suam collocet in Domino. (Pr.Theutoniae).

1956.- 1584: Priorem Domus Casularum hortamur in Domino ut omnibus pusallinimitate deposita, Ordini in sua obedientia inserviat. (Pr.Lombardiae propinquioris).

1957.- 1589: Priori Domus Mantuae praeципimus in virtute sanctae obedientiae ut non renuntiet Prioratui sed utrumque officium quod habet exerceat diligenter propter Deum. (Erat enim Visitator). (Pr.Lombardiae propinquioris).

1958.- 1622: Priorem Domus Granatae hortamur ut alacriter ferat crucem sibi impositam, quam obedientia suavem reddet. (Pr.Castellae).

1959.- 1626: Priorem Domus in Snals hortamur ut munus sibi inunctum sustineat forti animo propter amorem Dei et Ordinis. (Pr.Alemaniae Inferioris).

1960.- 1643: Cum constet Domum de Miraflores in utroque statu bene se habere sub regimine Patris Prioris, hortamur eum ut perseveret in officio. (Pr.Castellae).

1961.- 1644: Priorem Domus Casularum monemus ut cum suo Conventu stabiliait se, nec amodo cogitet de recessu et mutatione Domus. (Pr.Lombardiae).

PAUPERTAS (Vide etiam: 405-423)

- 1º: Admonitio Generalis.
- 2º: Circa bona haereditaria.
- 3º: Circa manuscula.
- 4º: Circa pecuniam.
- 5º: Circa res.

[1961] PATIENTIA IN OFFICIO

II . PAUPERTAS [1962]

1°: PAUPERTAS: Admonitio Generalis:

1962.- 1589: Priorem Domus Sylvae Sancti Martini hortamur fortitudine animo tolerare paupertatem ditandam Christi divitiis, si in caeteris Eum sequatur. (Pr.Theutoniae).

2°: PAUPERTAS: Circa bona haereditaria:

1963.- 1450: Et de licentia quam petit Fr.N... quod possit iterum disponere de certis rebus mobilibus de quibus alias disposuit et eo quod fecit quod in ipso fuit, sit contentus, et maneat quietus, non respiciens retro, juxta Evangelii monita. (In Domo Boni Lapidis - Pr.Alemaniae Inferioris).

1964.- 1456: Et injungimus Priori Domus Montis Brachi sub poena inobedientiae ut nullo modo intentet vexare fratres D.N... Monachi Domus sua, nec in judicium trahere, nec eis aliquas expensas facere, et sit contentus de legato per patrem dicti Monachi praefato Monacho in suo testamento facto, quia non est de more Ordinis ad alia procedere. (Pr.Lombardiae prop.).

1965.- 1476: Et D.N... qui petit mitti ad patrimonium suum recuperandum stet in pace sua et similia amodo non requirat, quia non expedit. (In Domo Parmae - Pr.Lombardiae propinq.).

1966.- 1489: Et testamentum D.N... et mutationem ejus annullamus, quod de jure nullum sit et quod de caetero de rebus paternis se non intromittat quoquo modo. (In Domo Ruremundae - Pr.Rheni).

1967.- 1493: Priori Domus Vallis Josaphat prope Olmütz inhibemus ne amplius intromittat se de testamento sororis sua, consilio aut auxilio, sed eam liberam in ordinando eleemosynas permittat. (Pr.Alemaniae Superioris)

1968.- 1526: Prior Domus Templi Mariae prope Lübeck per se vel per suum Procuratorem et non per Fr.Henricum, prosequatur causam successionis hereditariae dicti Fr.Henrici. (Pr.Saxoniae).

1969.- 1541: Et Fr.N... Donatus non sit molestus Priori suo nec per se nec per interpositam personam ratione processus filii sui sub poena carceris. (In Domo Delfensi - Pr.Theutoniae)

1970.- 1611: Et D.N...injuste de sui testamenti executione con querenti perpetuum silentium imponimus. (In Domo Tornaci - Pr.Picardiae).

II . PAUPERTAS [1970]

[1971]] PAUPERTAS R. II

3°: PAUPERTAS: Circa munuscula:

1971.- 1648: Servetur n.ll, Cap.XXIV, Iae Partis,...ut nulla persona Ordinis quaelibet munuscula dirigat aut recipiat, nisi prius licentiam habuerit a Praesidente, sub poena cōdendi semel ad terram in refectorio pro prima vice, et graviori postea Prioris arbitrio imponenda.

4°: PAUPERTAS: Circa pecuniam:

1972.- 1321: Et Conventui Loci Dei monitio detur quod defunctis in peccato proprietatis nullum officium debetur postquam eorum crimen est detectum, et defunctionum Monachorum corpora non ponantur in choro Monachorum. (In Anglia);

1973.- 1477: Et D.N...studeat Priori suo obedire, et cum sit notatus de vitio proprietatis, confessim, visa praesenti Char- ta, quidquid habet in pecuniis resignet suo Priori, alias sit in disciplina criminosorum. (In Domo Scotiae).

1974.- 1667: Quia liquet nobis vel non recte intellectum fuisse in aliquibus Domibus Hispaniae decretum a nobis anno prae-terito emanatum (vide n.415) ad tollendam proprietatem omnem sub nomine peculii aut alio quovis titulo ibidem impune gras-santem, vel factam eidem decreto fuisse fraudem; ita ut pree-tensa ista ignominiosa deposita, vel tantum locum mutaverint, vel adhuc uniuscujusque distincta nota ab unoquoque iisdem perperam utente et fruente, retineantur; propterea ad omnes tergiversationes et aequivocationes tollendas, praesenti de-creto prohibemus sub poena excommunicationis et aliis a nobis arbitrandis ne quisquam amplius, sive Praelatus, sive Procu-rator, sive Sacrista, sive quivis alias subditus, Monachus, Conversus aut Donatus, hujusmodi notas praedictorum peculio-rum praetensorum penes se habeat aut retineat, vel alicui tradat, sec sic pecuniae ex Missis vel aliis quibuscumque in praecedenti decreto expressis titulis provenientes, bonis communibus Domorum incorporentur, nullum ut ad eas jus aut titulum quisquam habere praesumat, aut notam eorum teneat, sed tota ex eisdem conflata massa et pecunia communi arcas immixta et unita pertineat ad communitatem et Conventum; non ad ullam particularem personam.

1975.- 1796: Monachi qui adhuc dispersi a Domibus Ordinis exu-lant, pecunias quas a Prioribus receperunt tanquam deposi-tum habere debent, cuius dominium ad Ordinem pertinet; non er-go possunt hanc pecuniam dare, commodari, vel quocumque alio modo alienare, non habent facultatem illam parentibus dandi, etc.....De pecunia, libris et aliis rebus quas ex vastatione

II. PAUPERTAS [1976]

salvaverunt, testamento statuere non possunt, sed si adsit aliquis Monachus Ordinis, maxime vero ejusdem Domus, debent ei concreditum sibi depositum committere ut de eo rationem Ordini reddat. Defectu vero personae Ordinis, ea omnia credere debent cuidam viro probo quem confidunt omnia dominis legitimis redditum. - Monachi qui in Domibus Ordinis refugium invenerunt, non possunt, sicut alii, de his rebus testamento statuere, imo debent omnia Priori Domus in qua habitant committere. - Actum in Diffinitorio Capituli Generalis anni 1796.

5°: PAUPERTAS: Circa res:

1976.- 1451: Et injungimus D.N... Professo Domus Mediolani ut quamcuius tradat equum Domus Sancti Bartholomaei de Trisulito vel pretium equi una cum aliis rebus ad dictam Domum pertinentibus Priori Papiae Visitatori, qui Visitator est jam informatus quid de predictis facere debeat. Alias, si dictus N... facere recusaverit, injungimus praefato Visitatori ut ipsum N... per censuram ecclesiasticam et alia juris et Ordinis remedia ad id faciendum compellat. (Pr. Lombardiae propinq.).

1977.- 1506: Et quia intelleximus quod in Domo Horti Christi prope Nordlingen et pene in omnibus cellis Monachi habeant plures claves et sera contra Statutum et consuetudinem Ordinis in jacturam Domus et in suspicionem malam, ideo, praecipiendo, ordinamus quod Prior ordinata super hoc per Visitatorem ad effectum deducat et exequatur. (Pr. Alemaniae Infer.).

1978.- 1541: Et D.N... vadat hospitatum ad Domum de Xeritio et ibi obediens, absque ulla proprietate, religiose sub regulari disciplina conversetur, et amodo Domum suae Professionis a tot quotidianis expensis non oneret, alioquin Ordo providebit. Et praecipimus Priori antequam a Domo ubi modo est, recedat, videat arcum ipsius et omnia inclusa in ea, praeter libros et vestes ex Ordine debitas, vendat et de pretio satisfaciat debitum ratione ipsius N... contractis. (In Domo de Covis - Pr. Castellae).

1979.- 1559: Committitur et mandatur Visitatoribus et Prioribus Provinciae Picardiae ut omnem proprietatem et superfluitatem vestimentorum et aliorum studeant extirpare a suis subditis, quibus prohibemus ne quid ultra ea quae de Statuto et more Ordinis sufficiunt, undecumque proveniant, sibi retinere audeant, etiam si data a saecularibus fuerint.

1980.- 1578: Et quia intelleximus Religiosos Domus Sancti Audomari habere multa superflua contra paupertatis votum, man-

[1981] 2 PAX

damus Rectori dictae Domus ut accito Patre Vicario, a dictis religiosis quae notabiliter superflua sunt et adversantur monasticæ simplicitati ab illis auferat et utilitati communis applicet. Et si quis praesumpserit resistere huic nostræ Ordinationi, statim tanquam proprietarius et rebellis incarcetur. (Pr. Picardiae).

PAX: (Vide etiam: 424)

- 1º: In Domo.
- 2º: Inter Domos.

1º: PAX in Domo:

1981.- 1396: Et diligenter Prior Domus Vallis Jocosæ inquirat perversitatem D.N... et si invenerit eum seminatorem discordiae et violatorem fraternæ pacis, ex quo est eductus de carcere, ipsum tanquam putridum membrum, ne, quod absit, alios inficiat, sub debitâ disciplinis mancipet. (Pr. Alemaniae Superioris).

1982.- 1402: D.N... qui ex sua narratione et inconstantia et insinuatione non vera multos hinc inde perturbavit, privetur a colloquio per sex menses post receptionem Cartae in sua Domo et tribus diebus Capituli recipiat disciplinam, licet gravius fuisset propter tantas perturbationes puniendus. (In Domo Portæ Coeli - Pr. Cathaloniae).

1983.- 1405: Cum DD.NN... sint murmuratores, pacis turbatores et officiorum mutandorum suscitatores, committitur Visitatoribus ut eos dispergant si prout meruerint cum disciplina eos per Domos collocando, quorum Piores de eorum conversatione sequenti Capitulo rescribant. (In Domo Valencennarum - Pr. Picardiae).

1984.- 1409: De D.N... committitur Visitatoribus ut si fuerit turbator pacis aut medicinas exercere praesumpserit ipsum habent carceri mancipare. (In Domo Pomerii - Pr. Gebennensis).

1985.- 1424: Injungitur Priori Domus Portus B. Mariae ut quoties D.N... et D.N... ad invicem rixabuntur, vel alias invicem rixando pacem violaverint, ambo simul in refectorio ad terram et in una scutella comedant, aut alter eorum qui culpabilis fuerit. Nec Prior super his possit dispensare. (Pr. Aquitaniae)

[1985] PAX

- 1986.- 1424: D.N... Professus in Seitz, quia non modicum pacem turbavit, seminans discordias inter Conventum et Priorem, prout continet Carta Visitatorum, et insuper contumeliam instituit Visitatoribus in actu Visitationis, ideo ultra poenam a Visitatoribus inflictam, ipsum ad omnia Ordinis officia inhabilitamus, nisi per Generale Capitulum secum super hoc fuerit dispensatum. (Pr.Alemaniae Superioris).
- 1987.- 1425: Et D.N... de mutatione loci quam petit imponitur silentium, hortando eum ut quiete et pacifice cum Priore et fratribus suis ibidem conversetur, alias sciat se carceri mancipandum. (In Domo In Monichusen - Pr.Rheni).
- 1988.- 1429: Et D.N... incarceratus ibidem reservatur ad Ordinis voluntatem, et quia erroneus est, nec Capitulum Generale, nec aliqui ex aliis intraneis vel extraneis de caetero cum suis fantasiis, verbis et opinionibus occupentur. (In Domo Parci - Pr.Franciae).
- 1989.- 1430: Injungimus Priori in Pletriach quod D.N... in Domo sua hospitantem, si amplius sicut hucusque murmuraverit et de his ad se non pertinentibus se intromiserit, quod eum condigne etiam carceris poena corrigere non omittatur. (Pr.Alemaniae Superioris).
- 1990.- 1434: Ad conservationem pacis ampliorem Domus de Covis, districte injungimus omnibus ipsius Domus personis quantum culpas praeteritas et offenses ante Visitationem ultimo factam commissas nullus alteri deinceps improparet, nec de ipsis coram aliquo ullus alterum accuset, sed ad tenendum diligentius Ordinis observantias et praedictae Visitationis ordinationes, sectando pacem humiliter studeant... (Pr.Castellae).
- 1991.- 1440: Et de querela ista injungimus Monachis Domus Parisi Mariae in Prussia sub poena abstinentiae a vino et cervisia ut nec dictis nec scriptis se mutuo conturbent. (Pr.Saxoniae).
- 1992.- 1443: Et D.N... qui semper consuevit insurgere contra Priors suos et facere et fovere partialitates in Conventu, detrahere Visitatoribus et suis Superioribus tam verbis quam scriptis, propter quae et alios excessus suos positus est per Visitatores in disciplina generali, in ea maneat ad Ordinis voluntatem, et nisi ab hujusmodi desistat, acrius puniatur. Et Fr.N... Conversus ibidem qui fuit suus cooperator et adjutor in praemissis vadat ad Domum Vallis Sancti Petri

[1993] PAX II

- sub disciplina generali... (In Domo prope Valencennas - Pr.Picardiae propinquioris).
- 1993.- 1448: Et D.N...quiescat de caetero ab infestatione et inquietatione officiariorum et aliorum Monachorum, alioquin per Priorem Domus aut Visitatores graviter puniatur. (In Domo Montis Dei - Pr.Picardiae propinquioris).
- 1994.- 1458: Et D.N...vadat ad Domum Belnae. Si tamen vult se quietare et a perturbationibus solitis emendare, valeat in Domo sua Vallis Benedictionis remanere. (Pr.Provinciae).
- 1995.- 1459: Et quia Visitator Provincias Tusciae, in Visitatione Domus Lucae, super nonnullis articulis per ipsum diligenter in actu Visitationis examinatis, omnibus Conventualibus dictae Domus silentium imposuit, nos vero seriose informati, dictum silentium laudamus et approbamus.
- 1996.- 1461: Et D.N...studeat se quiete et religiose gerere, abstinendo ab insolentiis et molestationibus turbativis... (In Domo Montis Dei - Pr.Picardiae propinquioris).
- 1997.- 1462: Et monemus fratres Montis Dei ut stent quieti et pacifici sicut incepérunt et curent amodo de bono nomine. (Pr.Picardiae propinquioris).
- 1998.- 1462: Et D.N...de cuius inquietudine satis sumus informati per Cartam Visitatorum, imponimus silentium. (In Domo in Seitz - Pr.Alemaniae Superioris).
- 1999.- 1463: Et quia in Provincia Picardiae propinquioris super certa materia fuerunt agitati et confecti certi processus et articuli, litterae et commissiones, ...volumus pro pace et concordia Provinciae necnon pro honore Domorum et personarum dictae Provinciae ut omnes illi processus et articuli, litterae et commissiones annullentur et in ignem mittantur et de caetero nulla persona Ordinis audeat loqui nec in bonum nec in malum de illa materia sub poena incurriendi indignationem Capituli Generalis.
- 2000.- 1466: Et quia D.N...non emendavit se retrahendo se a turbatione aliorum, ideo teneat ordinationem Visitatorum. (In Domo Vallisbonae - Pr.Provinciae).
- 2001.- 1474: Et imponimus D.N...et D.N...super contentione inter eos habita perpetuum silentium. Et si quispiam eorum recidivaverit, pro qualibet vice in refectorio manducet ad terram in proximo capitulo. (In Domo Passionis Christi prope Legnitz - Pr.Alemaniae Inferioris).

[2001] PAX

II.PAX [2002]

2002.- 1475: Et D.N... supersedeat a scriptis suis solitis et
turbationibus quas, sicut intelleximus, multis infert,
alias in pristinam disciplinam reducetur aut carceri manci-
pabitur. (In Domo Vallis Bonae - Pr. Provinciae).

2003.- 1478: Et quia intelleximus nonnullos ex Conventualibus
Domus Vallis Clarae nimium Priori et sibiipsis esse moles-
tos, hortamur eosdem ut a talibus resipiscant, alias Ordo
providebit taliter quod eis in poenam et caeteris cedet in
exemplum. (Pr. Aquitaniae).

2004.- 1479: Et super his quae scribit D.N... consulimus quod
habeat pacem cum omnibus et sic Ordo de eo manebit con-
tentus. (In Domo Casularum - Pr. Lombardiae propinquioris).

2005.- 1480: Et D.N... studeat habere pacem cum Priore et caete-
ris religiosis Domus sua... (In Domo Vallis Bonae - Pr. Pro-
vinciae).

2006.- 1482: Et D.N... suo Priori plus solito obediatur, pacem et
concordiam cum Conventualibus observet, in cantu et caere-
moniis se illis conformando, alioquin vino et pitantia ca-
reat quoties in aliquo excesserit aut Priori inobedient fuerit,
et hoc volumus per Priorem inviolabiliter observari.
(In Domo Bruxellarum - Pr. Theutoniae).

2007.- 1485: Et D.N... caveat de caetero Reverendum Patrem super-
fluis scriptis suis inquietare sicut hactenus fecit..., et
studeat in pace vivere cum Priore suo atque Conventu, neminem
quovis modo inquietando, alioquin statim puniatur secundum
formam Statutorum. (In Domo Capellae - Pr. Theutoniae).

2008.- 1487: Et D.N... vadat ad Domum Montis Benedicti et tali-
ter se habeat quod omnes sint contenti de eo vivendo in
pace cum caeteris. (Pr. Lombardiae propinquioris).

2009.- 1487: Priori Domus Vallis Jesu Christi fit mia. Et pree-
ficiimus in Priorem dictae Domus D. Petrum Ruffi (qui fuit
postea Reverendus Pater) a Prioratu Domus de Castris absolu-
tum ad sedandum antiquas et perseverantes querelas hactenus
agitatas in Provincia illa Cathaloniae in qua solebat esse
prae caeteris commendata observantia. Et qui se informet unde
tantae controversiae pullulaverunt in dicta Provincia et
evellere studeat ac Capitulum futurum diligenter informet.

2010.- 1487: Et quoniam diversas querelas a diversis Prioribus
qui venerunt ad Capitulum Generale et etiam per litteras
audivimus, ideo mittimus Venerabiles Fratres nostros D.N...

II.PAX [2010]

[2011] PAX II

Priorem Bononiae et D.N...Monachum Professum Cartusiae ad visitandam dictam Provinciam Castellae ac sedandum tam queras noviter ortas quam veteres. Ideo praecipimus ipsos cum honore recipi ad disponendum more Ordinis de Provincia prout secundum Deum et salutem animarum videbitur expedire cum plena autoritate Capituli Generalis.

2011.- 1490: Et D.N...Professus Domus Papiae ccesset querulari et obloqui de Patribus et personis Ordinis prout consuevit, alias sit ipso facto in disciplina generali ad Ordinis voluntatem. Et pari poena plectatur D.N...si non ccesset a suis scriptis et murmurationibus. (Pr.Lombardiae propinquioris).

2012.- 1492: Priori Domus Argentine ad suam magnam instantiam et rationabilibus ex causis pro majori pace cui semper intendere tenemur fit misericordia. (Pr.Rheni).

2013.- 1497: Et D.Placidus qui est multum inquietus et turbator pacis vadat ad Domum Lucae. (Pr.Tusciae).

2014.- 1500: Et D.N...habeat pacem secum et habebit pacem cum aliis et ea quae sunt ordinata per Visitatores indiscusse observet. (In Domo Maggiani - Pr.Tusciae).

2015.- 1501: Et D.N...stet quietus cum sit antiquus cogitetque de salute animae sua, vitet etiam consortia saecularium, detque bonum exemplum aliis Monachis in observatio regulari expectando mortem cum sit vicinus morti. (In Domo Majoricorum - Pr.Cataloniae).

2016.- 1514: Monemus quosdam Domus Templi Mariae prope Lübeck tam Monachos quam Conversos quos plurimum inquietos ac alios inquietantes intelleximus quatenus a suis insolentiis quae nec saluti eorum nec paci atque utilitati Domus illius congruent de caetero abstineant, alioquin...(Pr.Saxoniae).

2017.- 1532: In Domo de Paulari: Et plenissime informati de reverentia et obedientia Religiosorum et Fratrum dictae Domus ad Praelatum suum, necnon de pace et charitate mutua, illorum tali et tanto profectui congratulantes hortamur eosdem ut in eadem non solum maneant, sed proficient regula. (Anno praecedenti noluerunt recipere Priorem et dure reprehensi sunt a Capitulo Generali.) (Pr.Castellae).

2018.- 1544: Et D.N...studeat de caetero pacifice vivere, caeatque inter fratres seminare discordias uti fecit in Domo Montelli, et nisi se emendaverit, omnia errata sua recordabuntur de quibus et poenam luet. (In Domo Ferrariae - Pr.Tusciae).

[2018] PAX II

II.PAX [2019]

2019.- 1568: Et D.N...linguam suam compescat, ne majores turbationes oriantur, alioquin Visitatores provideant, et ita districte corripiant ut caeteris cedat in exemplum. (In Domo Hollandiae - Pr.Theutoniae).

2020.- 1577: Et D.N...alias monitus per Cartam anni 1568 ad statibilitatem et pacem, iterum peremptorie monetur ad idem et quiete vivendum si Dei et Ordinis disciplinas effugere cupit. (In Domo SS.Stephani et Brunonis - Pr.Lombardiae remotioris).

2021.- 1590: Incrementum observantiae regularis Domus Portae Coeli novo Vicario commendamus, sicut et Conventui ut pacem habeant ad invicem, maxime autem ad superiores, quae a multo tempore in dicta Domo patitur cum magno nostro dolore, cum legamus sine illa cum sanctimonia nullum visurum Deum, Christoque praestari quidquid obedientiae et inobedientiae, reverentiae et irreverentiae, superioribus exhibetur. (Pr.Cathal.)

2022.- 1622:-Et D.N...renovanti veteres querelas a PP.Commissariis sopitas et decisas, perpetuum imponimus silentium. (In Domo Capellae - Pr.Theutoniae).

2023.- 1623: Et D.N...communi paci ex Superiorum directione semper conformet. (In Domo in Tückelhausen - Pr.Alem. Inf.).

2024;- 1643: Et D.N...stabilitat se et quiescat a querelis. (In Domo Aulae Dei - Pr.Cataloniae).

2025.- 1622: Et D.N...stabilitat se et abstineat a querelis jam saepius determinatis. (In Domo Dulmaniae - Pr.Rheni).

2026.- 1719: Audivimus in Domo de Xeritio quosdam esse inquietos qui turbant pacem; idcirco pergant Visitatores ad prae-fatam Domum, et singulorum explorata mente, moneant Reverendum Patrem de illis nominatim qui sunt capita discordiae, ut ab ipso agnoscantur et refraenentur ad restitutionem tranquillitatis. (Pr.Castellae).

2027.- 1881: D.N...jam saepe saepius a Priore suo, a Visitatoriis, imo et ab ipso Reverendo Patre monitus ut sese abstineat ab indiscretiae, temerariae, et amarae correptionis falso zelo, quo Domum totam perturbat, et nihilominus in suo sensu persistens, in posterum careat recreationibus et spatiamentis ad nutum Reverendi Patris. (In Domo Siligniaci).

2º: PAX inter Domos:

2028.- 1448: Et sententia diffinitiva data per nostrum Capitu-

II.PAX [2028]

[2029] PAX II

-lum Generale super quadam controversia tamdiu agitata inter
Domum prope Januam et Domum Casularum Ordinis nostri mittitur
eis ad partem sigillata, quam sententiam ad unguem observent,
super ulteriori prosecutione vel altercatione praefatis Domi-
bus silentium perpetuum imponentes. (Pr. Lombardiae propinq.).

2029.- 1475: Et quia in negotio differentiarum quae hactenus ver-
sae sunt inter Conventuales Domus Montelli et D.N... olim
Priorem ejusdem, unaquaeque pars partem habet justitiae et
partem culpas; pro sedatione tamen omnium illarum differen-
tiarum, et pace, unitate et caritate servandis inter easdem,
decernimus easdem partes debere stare et remanere in pace et
quiete sua, injungentes eisdem sub poena indignationis Ordi-
nis ne amodo super hujusmodi differentiis se inquietent nec
ad Capitulum querelas amplius mittant aut scribant, et super
expensis hinc inde factis, quaelibet pars solvat suas expen-
sas. (Pr.Tusciae).

2030.- 1483: Et non se impeditat Prior Domus Venetiarum ad impe-
trandum possessiones Domus Ferrariae pro Domo sua sub poe-
na privationis ab officio. (Pr.Tusciae).

2031.- 1493: Et Procuratori Domus de Calci imponimus silentium
super querelas contra Priorem Domus Parmae, et similiter
Priori Parmae super querelas contra dictum Procuratorem de
Calci. (Pr.Tusciae).

2032.- 1500: Et Monachi Domus de Covis non se impediant de Domo
de Xeritio, sed permittant Priori de Xeritio regere Domum
suam. (Donationem fecerat Domus de Covis Domui de Xeritio).
(Pr.Castellae).

2033.- 1500: Et officiales Domus Vallis Benedictionis non in-
quietent Domum Vallisbonae de nemoribus suis, nec moles-
tent, sed concordent cum eis. (Pr.Provinciae).

2034.- 1583: Cum magis consentaneum sit rationi ut quod ambiguum
est aequitate potius temperetur quam temere judicetur, et
causae mortis mulae V.P.Prioris Montis Hilaris varii asserto-
res existant, censemus et ordinamus ut pretium quo censeba-
tur, inter tres Domos, videlicet Montis Hilaris, Portae Coe-
oni et Vallis Christi aqua portione dividatur, imponentes
super ea re dictis Prioribus et aliis silentium. (Pr.Catha-
(loniae).

[2034] PAX II

II. PERSEVERANTIA [2035]

PERSEVERANTIA IN VOCATIONE: (Vide etiam: 430-432)

- 2035.- 1442: Et Fr.N... Converso imponimus silentium ne amplius
vexet Ordinem ut fiat Clericus Reditus quia non obtinebit.
(In Domo Vallis Sancti Petri - Pr.Picardiae propinquioris).
- 2036.- 1455: Et hortamur D.N... ut stabilius maneat in sua vocations
qua vocatus est, quia translatio ad aliam vocationem quam petit ei non concedimus. (In Domo Ruremunda -
Pr.Rheni).
- 2037.- 1470: Et Fr.N... Conversus sit contentus de statu suo ad
quem assumptus est et in eodem permaneat secundum doctrinam Apostoli, et ad statum Monachi amplius non anhelet, nec
Prior et Conventus valeant ipsum ad dictum statum assumere.
(In Domo Glanderii - Pr.Acquitaniae).
- 2038.- 1475: Et exhortamur Fr.N... ut se in Ordine et Professionis
suae Domo stabiliat ob salutem animae suae. (In Domo
Vallis Sancti Mauritii in Gyrio - Pr.Alemaniae Superioris).
- 2039.- 1527: Et D.N... stabiliat se in Ordine et verum Cartusiensem
bonis moribus et exemplis se praebeat. (In Domo in Yttingen -
Pr.Alemaniae Superioris).
- 2040.- 1541: Et D.N... qui petit ire ad Eremum non amplius moles
tet Capitulum neque Reverendum Patrem nostrum Cartusiae,
quia non habebit responsum. (In Domo Luvigniaci - Pr.Franc.).
- 2041.- 1542: Et D.N... hospes in Domo Repausatorii habeat patientiam
in petitione sua et quamvis Domus suae Professionis
sit destructa, Dominus Deus tamen et Ordo providebit de necessariis tam corporis quam animae eidem Domino et Ordini
fideliter servienti. (Pr.Gebennensis).
- 2042.- 1544: Hortamur in Domino Priorem Domus Horti Christi ut
ad gremium matris suae Religionis Cartusiae et ad promissam
Deo et Ordini obedientiam redeat ne ipsius incurrat iudicium
qui habet flatum ejus in manu sua. (Pr.Alemaniae Inf.)
- 2043.- 1579: Et D.N... in Domo de Covis incarceratus perseveret
in carcere ad Ordinis voluntatem et agat poenitentiam nec
animum inducat se tutu conscientia posse vota semel emissas
infringere. (Pr.Castellae).
- 2044.- 1596: Et D.N... agnoscat suae professionis gratiam sibi
ex divina providentia datam fuisse atque in eadem studeat
se stabilire et religiose vivere. (In Domo Portae Coeli -
Pr.Cataloniae).

II. PERSEVERANTIA [2044]

[2045] PERSEVERANTIA^{9. II}

2045.- 1609: Et D.N... hortamur ut se in sua Professione juxta monitionem Patrum Visitatorum stabiliat. (In Domo de Xeritio)- Pr.Castellae).

2046.- 1613: Et D.N... stabiliat se in Professione in qua perseveraverit ultra 22 annos sine ulla reclamatione. (In Domo Sancti Audomari - Pr.Picardiae).

PICTURA:

2047.- 1280: Exhortatio incopta quod picturae curiosae ex Ecclesiis et hospitiis factae deleantur, confirmatur.

2048.- 1280: Exhortatio quod in cellis et dormitoriis Fratrum teneatur statutum de lectis, et tapetia universa et quarrelli picturati vel curiosi de cellis amoveantur, confirmatur et approbatur.

2049.- 1280: Discretioni Visitatorum relinquitur de amovendis picturis Domus Ligeti et Glanderii et aliarum Domorum meliori modo quo poterunt.

2050.- 1424: Quia in plerisque Ordinis nostri Provinciarum Domibus, tabulae curiosae imaginibus depictae in altaribus, et aliae diversae picturae cum clypeis et armis saecularium et formis mulierum, contra sanctam Ordinis simplicitatem et humilitatem, tam in fenestris vitreis quam aliis locis contra Statuta multiplicantur, de quo notabiles viri non modicum scandalizantur, ordinamus ut tales omnes picturatas tabulae et aliae curiosae picturae, ut praedicitur, amoveantur, ubi sine gravi scandalo fieri poterit, et nova de cetero fieri non permittantur; Visitatoribus quoque Provinciarum committitur ut haec firmiter faciant observari et Priores in hoc inobedientes punire non omittant.

2051.- 1503: Prior novus de Paulari habeat cum Conventu bene videre indecentiam imaginarum novarum factarum in altare majori, et illas tollat si non convenient Ordini, alias Capitulum mittet Commissarios qui hoc facient. (Pr.Castellae).

2052.- 1520: Priori Domus Mantuae injungimus in virtute sanctae obedientiae ut infra tres menses a die receptionis praesentis Chartae computandos, sub poena absolutionis ab ejus obedientia, quasdam curiosas, theatrales, tragicas et satyricas picturas in Ecclesia factas, juxta alias ordinata a Visitatoribus Provinciae ad discretionem Prioris Domus Fer-

II.POTUS [2053]

rariae tollat, deleaf et omnino radifaciat, non obstante quadam permissione inde secuta per eosdem Visitatores, et hoc, omni excusatione aut dilatione cessantibus; quod si nostrae ordinationi parere contempserit infra dictum tempus, injungimus Visitatori Provinciae ut eundem Priorem absolvat. (Pr.Lombardiae propinquioris).

POTUS: (Vide etiam: 433)

2053.- 1582: Et quia intelleximus Priorem Domus Abbatisvillae auxisse portionem vini qui vix antequam poterat continuari propter Domus tenuitatem ideo volumus et ordinamus ut juxta consuetudinem quam reperit in Domo Monachis ministret vim.

PRIOR: (Vide etiam: 437-451)

PRIOR debet:

- 1°: Consilium sequi suorum vel Visitatorum, non nimis confidens in sua propria prudentia.
- 2°: Diligentiam adhibere in officio suo.
- 3°: Mansuetus esse erga subditos suos.
- 4°: Necessaria ministrare subditis suis.
- 5°: Negotia aliena relinquere.
- 6°: Observantiam servare in se et in suis subditis, et exemplum praebere.
- 7°: Officiales suos ad nutum nominare.
- 8°: Pacem habere cum officialibus et subditis.
- 9°: Prudenter se gerere.
- 10°: Rationem reddere.
- 11°: Residentiam in Domo tenere, non nimis evagando.
- 12°: Saecularium familiaritatem vel convivia vitare.
- 13°: Simplicitatem sectare.
- 14°: Spiritualia praeponere et non nimis se effundere ad temporalia.
- 15°: Subditus esse Ordini.
- 16°: Tribulationes aequanimitter tolerare.
- 17°: Vigilare super subditos.
- 18°: Viriliter agere.

1°: PRIOR debet Consilium sequi suorum vel Visitatorum non nimis confidens in sua propria prudentia:

2054.- 1453: Et omnes licentias Priori Domus Sanctae Crucis in

[2055] PRIOR 9.II

Urbe concessas revocamus, et volumus et ordinamus quod cum
consilio et licentiis Visitatoris principalis Provinciae amo-
do habeat se gubernare et non aliter... (Pr. Lombardiae remot.)

2055.- 1457: Et injungimus Priori Domus in Monte Gratiae ut quan-
do commode poterit Fr. N... Conversum suum fabrum lignarium
mittat ad Domum juxta Shene ibidem permansurum donec Conven-
tus dictae Domus introducatur in novas cellas... et amodo in
hujusmodi conformet se directioni Visitatoris sui... (Pr. An-
gliae).

2056.- 1459: Rectorem novae Plantationis in Ilimbach seriose
exhortamur ut in gubernatione praefatae Plantationis, non
sua tantum industria negotia dirigat, sed et consilio et di-
rectione alterius Visitatoris, praesertim in emptionibus et
aliis Ordinis causis, quod hucusque dicitur non fecisse.
(Pr. Alemaniae Inferioris).

2057.- 1465: Et diligenter Prior Domus Montis Benedicti obser-
vet ea quae sibi per Visitatorem dicentur ex parte Capitu-
li Generalis, alias, si servare contempserit, Ordo provide-
bit in facto suo. (Pr. Lombardiae propinquioris).

2058.- 1496: Nihil magni faciat Prior Domus Ruremundae incon-
sulto Visitatore, ne per praefati Prioris et Conventus ne-
gligentiam contingat iterum Ordinem ut pridem infamiae et
confusioni exponi. (Pr. Rheni).

2059.- 1516: Priori Domus Partis Dei injungimus ut certas repa-
rations per Visitatores sibi injunctas faciat et impleat
juxta sibi ordinata, et Religiosis suis provideat de neces-
sariis, more Ordinis, ut non habeant materiam ulterius que-
relandi. (Pr. Gebennensis).

2060.- 1520: Priorem Domus Montis Hilaris exhortamur ut circa
curam dictae Domus in utroque suo statu plus solito dili-
genter invigilet, nec innitatur prudentiae suae, sed omnia
maxime gravia tractet et disponat cum consilio Conventus,
alias Ordo providebit. (Pr. Cathaloniae).

2061.- 1538: Et admonemus Priorem Domus Ruremundae ut melius
solito monitionibus et ordinationibus Visitatorum se reve-
renter subdat, ne in ipsis Capitulum nostrum Generale con-
temnere convincatur. (Pr. Rheni).

2062.- 1569: Et Prior Domus Repausatorii nihil intentet quod
gravoris sit importantiae sine consilio et consensu Vi-
sitatorum Provinciae. (Pr. Gebennensis).

[2062] PRIOR II

II.PRIOR [2063]

2063.- 1570: Priorem Domus Sanctae Crucis in Jaresio hortamur ut consiliis Patris Convisitatoris acquiescat et scrupulos deponat. (Pr.Acquitaniae).

2064.- 1574: Priorem Domus Hollandiae hortamur ut solito melius consiliis Visitatorum acquiescat... (Pr.Theutoniae).

2065.- 1575: Et Prior Domus Rivi caveat aliquid alienare sine consensu Reverendi Patris nostri et consilio Visitatorum Provinciae qui inquirent et informabunt quando aliquid vendendum erit, super commodo sive incommodo. (Pr.Provinciae)

2066.- 1578: Priorem Domus in Snals monemus ne aliqua aedificia Domus mutet nisi de consilio Visitatorum. (Pr.Alem. Super.).

2067.- 1578: Rectorem Domus Cantavii praeficimus in Priorem sub spe exhibenda administrationis sinceroris, qui curet ut in arduis negotiis requirat consensum Conventus prout volunt Statuta nec divendat vel donet quercus cuiquam citra consensum Visitatorum. (Pr.Rheni).

2068.- 1582: Priorem Domus de Xeritio hortamur ut in gravioribus negotiis, suorum praecipue discretiorum utatur consilio, et si opus est, aliquando alterius Visitatorum Provinciae. (Pr. Castellae).

2069.- 1583: Prior Domus in Frenitz consiliis Visitatorum obtemperet in omnibus, cellas in claustro prout antea in iunctum fuit reaedificet, etiam in Divinis Missarum celebrationibus mori Ordinis se conformet. (Pr.Alemaniae Superioris).

2070.- 1591: Prior Domus Montis Brachi nihil immutet in aedificiis et aliis rebus sine consilio et consensu Visitatoris. (Pr.Lombardiae propinquioris).

2071.- 1619: Priori Domus Ferrariae inhibemus ne incepta opera prosequatur sine consensu Conventus et Patrum Visitatorum. (Pr.Tusciae).

2072.- 1651: Prior institutus in Domo Mantuae in gravioribus negotiis utatur consilio Patris Convisitatoris cui de meliori nota commendamus consolationem dicti Patris Prioris instituti. (Pr.Lombardiae).

2º: PRIOR debet diligentiam adhibere in officio suo:

2073.- 1506: Et Prior Domus Luvigniaci sit magis sollicitus in regimine spirituali et temporali et magis subveniat subdi-

[2074] PRIOR 9.11

tis suis in necessitatibus eorum et ea quae agit faciat cum
consilio suorum, et si opus sit, etiam Visitatorum. (Pr.Fran-
ciae).

2074.- 1509: Et Priorem Domus Bassaevilleae monemus ut plus so-
lito circa curam et administrationem ipsius Domus in utro-
que suo regimine diligenter invigilet, ne propter culpam suam
ipsa Domus detrimentum patiatur. (Pr.Franciae).

2075.- 1519: Priori Domus Allionis injungimus ut circa reforma-
tionem ipsius Domus diligenter invigilet super utroque sta-
tu, et Monachis suis provideat de indumentis necessariis de
panno patriae more Ordinis, prout Statuta volunt. (Pr.Geben.).

2076.- 1525: Hortamur Priorem Domus Hollandiae ut pro honore Dei
et animarum sibi commissarum salute sollicitus sit, et ve-
lut alter Phinees pro disciplina Ordinis conservanda, zelum
habeat discretum. (Pr.Theutoniae).

2077.- 1527: Priorem Domus Leodii hortamur ut circa salutem
animarum sibi creditarum diligenter invigilet et per ma-
numententiam disciplinae regularis sese verum Pastorem exhi-
beat. (Pr.Theutoniae).

2078.- 1528: Hortamur Priorem Domus Valencennarum de novo insti-
tutum ut subditos suos exemplo et verbo ad amorem Dei et Or-
dinis nostri disciplinam provocet, et fermentum Lutheranum, si
quod invenerit, inter eos auferre studeat. (Pr.Picardiae).

2079.- 1529: Priorem Domus in Gyrio exhortamur in Domino quate-
nus sub hac misera lugendaque temporum calamitate diligen-
ter invigilet saluti animarum, ac eorum quae Dei sunt et Or-
dinis. (Pr.Alemaniae Superioris).

2080.- 1561: Rogantes hortamur Priorem Domus Ratisbonae ut jux-
ta gratiam sibi a Deo datam perficiat quae bene coepit et
suo religioso exemplo caeteros provocet ad Dei laudem et sa-
lutarem profectum. (Pr.Alemaniae Inferioris).

2081.- 1572: Priori Domus Monachorum sedulitatem et vigilantiam
in reformatione dictae Domus multum gratam habemus, et ro-
gamus ut perseveret et proficiat; sibi vero commissos horta-
mur ut sint ad hoc faciles et suae salutis semper memores.
(Pr.Theutoniae).

2082.- 1573: Priorem Domus Noviomensi rogamus ut circa temporalia ma-
gis invigilet, et omnia cum consilio faciat. (Pr.Picardiae).

[2082] PRIOR

2083.- 1574: Priori Domus Dulmaniae vigilantiam et fidelitatem
in suo ministerio laudamus et approbamus et bonam perse-
verantiam ipsius desideramus. (Pr.Rheni).

2084.- 1576: Et Prior Domus Partis Dei habitet cellam quam sui
praedecessores habitare consueverant, et in omnibus studeat
quantum fieri poterit prae se ferre officium Prioris et ser-
vare tam Ordinationes Capituli quam Visitatorum. (Pr.Gebenn.)

2085.- 1578: Laudabilem Prioris Domus Confluentiae vigilantiam
tam supra Domum quam supra Provinciam concreditam multum
laudamus et hortamur ut in ea proficiat et perseveret.
(Pr.Rheni).

2086.- 1637: Priori Domus Monteroli multum commendamus ut Do-
mus suae custodiae cum omni diligentia et sollicitudine
invigilet. (Pr.Picardiae).

3º: PRIOR debet mansuetus esse erga subditos suos:

2087.- 1482: Et Prior Domus Sancti Audomari habeat se mitius
solito erga religiosos suos. (Pr.Picardiae propinquioris).

2088.- 1483: Et Prior Domus Noguntiae sit plus solito Monachis
suis ac Fratribus consolativus. (Pr.Rheni).

2089.- 1498: Et Prior Domus Portarum sit magis dulcis et trac-
tabilis Monachis et aliis. (Pr.Burgundiae).

2090.- 1506: Et Priorem Domus Vallis Sanctae Mariae exhortamur
ut sit magis dulcis et benignus erga subdites suos. (Pr.
Provinciae).

2091.- 1518: Priori Domus Rosae prope Rothomagum injungimus qua-
tenus tam Monachos suos quam Conversos et alias Ordinis per-
sonas humaniter tractet et singulis de necessariis sufficien-
ter provideat, ordinataque per Visitatores in ultima Visita-
tione diligenter et inviolabiliter observet. (Pr.Franciae).

2092.- 1530: Et hortamur Priorem Domus de Fontibus ut plus soli-
to mansuetum exemplo Christi erga fratres se exhibeat.
(Pr.Cataloniae).

2093.- 1531: Priorem Domus in Ilmbach in Christo exhortamur ut
plus solito se benignorem et affabiliorem tam suis quam
extraneis exhibeat. (Pr.Alemaniae Inferioris).

[2094] S. PRIOR II

2094.- 1557: Priorem Domus in Gemnico hortamur ut mores suos
importunos componat et emendet in Divinis laudibus et aliis,
ut et aliae personae Ordinis secum manere et consolari possint,
et Chartae Visitatorum ac caeteris quae sunt Ordinis nostri
Cartusiensis obedire studeat. (Pr.Alemaniae Superioris).

2095.- 1557: Hortamur Priorem Domus de Miraflores ut cum suis
subditis mitius se habeat prout in Charta Visitationis
continetur. (Pr.Castellae).

2096.- 1563: Hortamur Priorem Domus Montis Benedicti ut in hu-
militate et mansuetudine regat sibi commissum gregem, et
abstineat a conviciis. (Pr.Lombardiae propinquioris).

2097.- 1570: Priorem Domus Luvigniaci hortamur ut mansuetior
et benignior sit erga suos. (Pr.Franciae).

2098.- 1573: Priorem Domus Abbatisvillae adhortamur et rogamus
ut paternum affectum et gratiosum erga sibi commissos ver-
bo et opere exhibeat. (Pr.Picardiae).

2099.- 1574: Et Prior Domus Buxiae studeat cum omni mansuetudi-
ne, servata tamen Ordinis disciplina, suos subditos trahe-
re ad observantiam eorum quae sunt honoris Dei et Ordinis.
(Pr.Alemaniae Inferioris).

2100.- 1577: Priorem Domus Montis Dei rogamus et obsecramus
quatenus benignorem et humaniorem se exhibeat tam subdi-
tis suis quam secularibus maxime nobilibus. (Pr.Picardiae).

2101.- 1579: Priorem Domus Majoraevi rogamus ut modestiam quam
decet Priorem tam in verbis quam in gestis servare studeat.
(Pr.Burgundiae).

2102.- 1582: Novum Priorem Domus Aulae Dei rogamus cum omni man-
suetudine et humanitate sibi subditos regat et potius alli-
ciat ad ea quae officii sui sunt, liberalitate et more quam
vi aut metu.....(Pr.Cataloniae).

2103.- 1583: Priorem Domus de Paulari hortamur in Domino ut ze-
lum suum temperet et moderetur, quia homo est mansueto in-
genio, et potius duci quam trahi vult. (Pr.Castellae).

2104.- 1585: Et amodo Prior Domus Trisulti benignus et benevolus
sit in suos, servata tamen Ordinis disciplina. (Pr.Lomb.rem.)

2105.- 1586: Prior Domus Sylvae S.Martini moderetur vehementiam
naturae sua, acquiescens sanis consiliis. (Pr.Theutoniae).

[2105] PRIOR

2106.- 1587: Priorem Domus Vallis Sancti Georgii hortamur in
Domino, ut meminerit se esse Pastorem et Patrem, proponat-
que sibi exemplum Moseos, de quo proditum est in Sacris Scrip-
turus: Erat mitissimus inter omnes homines qui morabantur in
terra... Fulmina autem relinquat Jovi. (Pr.Franciae).

2107.- 1606: Priorem Domus Moguntiae monemus ut sit humanior
in recipiendis Monachis ad se missis. (Pr.Rheni).

2108.- 1633: Priorem Domus in Maurbach hortamur ut majorem in-
firmis et hospitibus Ordinis exhibeat caritatem. (Pr.Ale-
maniae Superioris).

2109.- 1640: Priorem Domus Claramontis monemus ut majorem cha-
ritatem suis exhibeat tam circa conversationem quam circa
ministracionem necessariorum. (Pr.Sancti Brunonis).

4º: PRIOR debet necessaria ministrare subditis suis:

2110.- 1483: Et monemus Priorem Domus in Hul ut melius solito
ministret suis Monachis necessaria. (Pr.Angliae).

2111.- 1505: Et Prior Domus Luvigniaci provideat religiosis suis
in victu et vestitu, ne habeant occasionem querelandi, et
circa aedificia invigilet, ne corruant. (Pr.Franciae).

2112.- 1511: Et Prior Domus Belnae provideat infirmis et caete-
ris religiosis de necessariis, ne habeant ulterius causam
querelandi. (Pr.Franciae).

2113.- 1589: Priorem Domus Vallis Clarae monemus in Domino mi-
tius cum suis agere, et de necessariis et commodis ad vic-
tum et vestitum, ad formam Concilii et Statutorum nostrorum
suis providere, et incisioni lignorum nemoris parcere.
(Pr.Acquitaniae).

2114.- 1596: Priorem Domus Erfordiae monemus ut sibi temperet
a frequentatione conviviorum in urbe et paterne prospiciat
Conventui suo de victualibus ut rite et salubriter praepa-
rentur, et Monachos ad se missos benigne recipiat et foveat.
(Pr.Alemaniae Inferioris).

5º: PRIOR debet negotia aliena relinquere:

2115.- 1357: Injugnitur Rectori Montis Sancti Petri quod non
intromittat se de terris Domini Episcopi, vel suis nego-
tiis vel aliis, sed de negotiis Domus suae, et bene resi-
deat melius solito in eadem. (Pr.Lombardiae).

[2116] PRIORI. II

2116.- 1428: Priori Domus Trisulti prohibemus ne de factis Principum et Dominorum habeat intromittere se... (Pr. Lomb. remot.).

2117.- 1463: Injungimus Priori Domus prope Franckenford sub poena privationis ab officio Prioratus ipso facto, ne amodo scribat et copulet scripta in materia Bohemorum aut aliorum Principum quorumcumque, quibus ad indignationem eosdem possit provocare. Scriptique tractatus contra Regem Bohemiae aut in materia discordiae quae est inter episcopos Ecclesiae Moguntinensis in nihilum redigantur et in ignem mittantur, admonentes Visitatores Provinciae quatenus specialiter super dictam Domum habeant oculum; et eam, quantum ipsis possibile foret, a scandalis et damno occasione praedictorum scriptorum, praeservent. (Pr. Saxonie).

2118.- 1476: Et hortamur Priorem Domus Bononiae quod non sit ita facilis ad exeundum et forentia negotia non necessaria tractandum et ulterius se exemplarem exhibeat in Divinis et Missis magis solito celebrandis. (Pr. Tusciae).

2119.- 1480: Et hortamur ipsum Priorem Domus Venetiarum ut gratis quo poterit renuntiet ambascianis sibi commissis per quoscumque Principes et Communitates seu alios, et intendat gregi Dominico sibi commisso prout tenetur. (Pr. Tusciae).

2120.- 1481: Et hortamur Priorem Domus S. Hugonis ut non recipiat amplius negotia aliena sicut dicunt Statuta. (Pr. Gembennensis).

2121.- 1504: Priori Domus Insulae Reginae Coeli prope Wesaliam, quia intelleximus et bene informati sumus ab amicis Ordinis et suae Domus quod se intromittit de negotiis Principum contra Statuta Ordinis, quod posset venire in grande praedictum et scandalum Ordinis, cum dicat Apostolus: "Nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus", volentes suae saluti providere et Ordinis periculis et scandalis obviare, ad suam instantiam fit mia. Et Bullam quamdam quam impetravit comedendi carnes tradat in manibus Visitatorum infra mensem a receptione praesentium, alias sit in disciplina generali. (Pr. Rheni).

2122.- 1520: Et Priori qui nunc est et qui pro tempore fuerit in Domo Vallis Clarae, necnon et his qui nunc sunt et in posterum ponentur in capella Burdigalensi, inhibemus juxta alias per litteras Reverendi Patris Cartusiae inhibita, et sub poenis in dictis ejus litteris contentis, ne de rebus aut negotiis alienis, exceptis solis negotiis dictarum Domus et capellae et Ordinis, ullo modo se impediant nec illa

tractent, sollicitent vel procurent; nec super hoc possint Visitatores Provinciae dispensare, quascumque licentias in contrarium forte concessas revocando. (Pr.Acquitaniae).

6º: PRIOR debet observantiam servare in se et in suis subditis, et exemplum praebere:

2123.- 1427: Priorem Domus Repausatorii exhortamur ut in pitan-
tiis et gratiis erga Conventum plus solito Statuta et Or-
dinem faciat observari et observet. (Pr.Gebennensis).

2124.- 1445: Et Priorem Domus in Scotia seriose monemus ut pro
zelo Ordinis et observantia Statutorum nostrorum observan-
tias regulares a Monachis et Conversis Domus suae servare
faciat, nullis de subditis in contrarium palpando, salvis
infirmis, et quibus de Statuto subvenitur, et renuentes aut
contemnentes Ordinem servare legitime, et sine timore ali-
quo puniendo.

2125.- 1467: Priori Domus Vallis Dei non fit mia. Et amodo non
teneat nisi unam cellam, et alias cellas concedat religio-
sis qui indigent. Similiter inhibemus sibi sub poena inobe-
dientiae ne amplius comedat et bibat in dispensa, nec in
alia camera quae est extra claustrum. (Pr.Franciae).

2126.- 1474: Priori Domus Vallis Regalis prope Gandavum non fit
mia, sed provideatur Domui quod in ea sit melior observan-
tia quam hactenus fuit. (Pr.Picardiae remotioris).

2127.- 1476: Et hortamur Priorem Domus de Paulari quod amodo in
corrigendis excessibus et disciplinis imponendis contra
offendentes se conformet Statutis Ordinis, quod nisi fecerit,
Ordo providebit. Insuper injungimus eidem quatenus in aedifi-
ciis Domus et claustris ac cellarum quae separatae distinctae
que debent esse ab invicem, conformet se consuetudini et for-
mae Ordinis et superfluas, excessivas ac curiosas structuras
et picturas eidem interdicimus sub poena absolutionis.
(Pr.Castellae).

2128.- 1483: Et Prior Domus de Axiolme studeat se reformatre in
utroque regimine, alioquin Visitatores de remedio provi-
deant in proxima Visitatione. (Pr.Angliae).

2129.- 1485: Et Priorem Domus prope Rostock exhortamur ut Sta-
tuta atque decreta Patrum Visitatorum impleat et servet,
alioquin Visitatores provideant. (Pr.Saxoniae).

[2130] PRIOR 1.11

2130.- 1497: Et Prior Domus Vallis Sanctae Mariae invigilet su-
per reformationem observantiarum Ordinis et reparationem
ipsius Domus quia ad hoc mittitur. (Pr. Provinciae).

2131.- 1519: Priorem Domus in Seitz hortamur quatenus plus so-
lito in spiritualibus subditis suis se exemplarem pree-
beat caeteraque faciat prout ei per Visitatores assignata
sunt, alioquin, sequens Capitulum aut interim Visitatores
providebunt, suae et caeterorum consolationi et paci et
dictae Domus utilitati. (Pr. Alemaniae Superioris).

2132.- 1527: Et Prior Domus in Olmütz taliter in verbis stabi-
lis et in factis sit exemplaris, prout bonum pastorem de-
cet et expedit. (Pr. Alemaniae Superioris).

2133.- 1539: Monemus omnes Piores Provinciae Alemaniae Infe-
rioris ut plus solito in observantiis nostrae Religionis
se exhibeant, et ea quae sunt nostri Instituti, ut sunt je-
junia et abstinentiae et alia more Ordinis observent, suos-
que observare faciant, ne personas quae ad eorum instantiam
mittuntur ad dictam Provinciam malo exemplo scandalizentur
vel inficiantur.

2134.- 1544: Admonemus Priorem Domus Brugis ut domi solito me-
lius resideat religiose et exemplariter vivendo et quae sunt
corrignenda apud subditos viriliter corrigendo. (Pr. Theutoniae).

2135.- 1547: Et Prior Domus Trajecti adhibeat majorem diligen-
tiam pro observatione disciplinae regularis quae multis an-
nis ibidem viguit, sed heu sub suo regimine multum tepuit.
(Pr. Theutoniae).

2136.- 1548: Et Prior Domus Repausatorii boni pastoris officium
exercens, et verbo et exemplo ovibus suis prodesse studeat
et reformationi ipsius Domus invigilet. (Pr. Gebennensis).

2137.- 1561: Hortamur omnes Piores Provinciae Alemaniae Infe-
rioris quatenus se exhibeant exemplares subditis in habi-
tu, tonsura, sobrietate et religiosa conversatione.

2138.- 1561: Priorem Domus Argentinae in Domino adhortamur ut
ibi in medio nationis non bonae studeat irreprehensibili-
ter conversari, et factis sanctis alias aedificare juxta
suae vocationis exigentiam. (Pr. Rheni).

2139.- 1565: Priorem Domus Casularum hortamur ut stabilitatis
et quietis Monachis preebeat se in exemplum, et ita tem-
poralia disponat quod spiritualia jacturam non patiantur.
(Pr. Lombardiae propinquioris).

[2139] PRIOR

II.PRIOR [2140]

- 2140.- 1566: Prior Domus Pisarum studeat in futurum potius bono exemplo et virtutibus bonum testimonium ab Ordine quam ab aliis habere. (Pr.Tusciae).
- 2141.- 1572: Hortamur omnes Priores Provinciae Alemaniae Superioris quatenus gregis forma facti studeant quoscumque posterunt Christo lucrari. Quos etiam intime rogamus quod, etsi pauci sunt, saltem boni sint, conversionis suae gentis olim devotissimae apud Deum continue memores.
- 2142.- 1575: Et Prior Domus Petrae Castri studeat reficere sartatecta et caetera Domus aedificia, praesertim cellas Monachorum, et consoletur religiosos, sine ulla personarum acceptione, tam professos quam hospites, et provideat de necessariis, necnon praebeat se exemplum virtutum suis religiosis. (Pr.Burgundiae).
- 2143.- 1575: Priorem Domus Parisiensis rogamus et obsecramus in Domino ut gregem sibi commissum foveat et pascat, verbo, doctrina, opereque et bona aedificatione maxime in sequendo Divinum Officium, quantum infirmitas ejus permiserit, tanquam redditurus rationem Deo et Ordini. (Pr.Franciae).
- 2144.- 1577: Priorem Domus in Frenitz rogamus in Domino ut laudabili senectute bonorum operum gloria necnon Sacri Ordinis nostri observantia exemplum posteris relinquat, et maxime invigilet ne carnes in coenobio quovis praetextu comedantur, et Monachi in cellis semper, exceptis diebus Capitularibus, more Ordinis, comedant, nec illos ad prandium invitet, nec alium cibum quam ab Ordine permissum exhibeat. (Pr.Alemaniae Super.)
- 2145.- 1577: Priorem Domus prope Brunam hortamur ut frequentius ac devotius intersit Divino Officio tam nocturno quam diurno, cui etiam suos interesse compellat, de necessariis illis diligentius provideat et paterne corripiat et admoneat, Monachos etiam dictae Domus monemus ut suum Priorem revereantur et illi obedient tanquam Christi Vicario. (Pr.Alemaniae Sup.)
- 2146.- 1578: Priorem Domus Gosnay hortamur ut se talem prae se ferat qualis desideramus et in principio suae praefectionis coepit ut sit sua bona conversatione bono exemplo suis in Christo filiis. (Pr.Picardiae).
- 2147.- 1583: Prior Domus in Ittingen cum suis tam diurnum quam nocturnum officium absolvat et rarius solito se absentet a Domo ac debita contrahere caveat. (Pr.Alemaniae Inferioris)

II.PRIOR [2147]

[2148] PRIOR^{II}

2148.- 1584: Priorem Domus prope Brunam in Domino monemus ut Officium Canonicum quantum poterit cum Conventu diligenter persolvat. (Pr.Alemaniae Superioris).

2149.- 1585: Et Prior Domus prope Brunam una cum suis Horas more Ordinis persolvat. (Pr.Alemaniae Superioris).

2150.- 1587: Prior Domus Glanderii pascat gregem verbo et exemplo providens bono coram omnibus hominibus quoad fieri potest, diligentissime cavens ne qui libri prohibiti inveniantur in illa Domo, frequentet Ecclesiam, teneat Capitulum et abstineat a conviviis et liberalitate intempestiva. (Pr.Acquitaniae).

2151.- 1587: Et D.N...Rector Domus Repausatorii perseveret in officio et meminerit apostolicae exhortationis: "Qui non deliquit in lingua perfectus est vir." (Pr.Gebennensis).

2152.- 1591: Prior Domus Glanderii quantum laboravit in conservatione status temporalis qui adhuc integer est, tantumdem laboret in observantiae regularis disciplinaeque manutentione sive incremento. (Pr.Acquitaniae).

2153.- 1620: Priorem Domus Papiae hortamur ut constantiorem et fortiorem animum praebeat ad regularis disciplinae observantiam et diligentius invigilet super actus suorum officialium et studiose curet observari ordinationes Visitatorum. (Pr.Lombardiae propinquioris).

2154.- 1834: Prioribus Domorum Romae et Trisulti non fit mia, sed suis Domibus praesse ac multo magis verbo et exemplo prodesse studeant.

2155.- 1835: Priori Domus Partis Dei non fit mia sed gregem sibi commissum in via regularis observantiae verbo et exemplo deducere prosequatur.

2156.- 1839: Priori Domus Padulae non fit mia. Sciat vero in futurum mansuetudinem erga omnes verbis et exemplis exprimere, rem temporalem et multo magis spiritualem Domus sibi commissae intelligere; sciat etiam ea quae optime ac solemniter nobis praedicavit, practice pingere, et nullam sinistris suspicionibus viam aperire.

.7º: PRIOR debet officiales suos ad nutum nominare:

2157.- 1454: Et nonobstante quod Procurator Domus Portae Coeli

sit positus in officio per Visitatores, volumus tamen quod sit ad nutum Prioris revocabilis. (Pr.Cataloniae).

8º: PRIOR debet pacem habere cum officialibus et subditis:

2158.- 1501: Et Prior Domus Mantuae fidem habeat verbis sui
===== Procuratoris ex parte Diffinitorum: (Pr.Lomb.Propinq.).

2159.- 1557: Priorem Domus in Snals hortamur in Domino ut cum
===== Conventualibus suis pacifice vivat. (Pr.Alemaniae Super.).

2160.- 1568: Prior Domus Monsteroli hortamur ut cum Vicario et
===== Procuratore dictae Domus, unice et pacifice vivens, quae
sunt Ordinis observare, et utilitati dictae Domus providere
studeat, et dictos Patres sua officia exercere permittat.
(Pr.Picardiae).

2161.- 1575: Prior Domus Vallisbonae studeat pacifice vivere
===== cum suo Procuratore quia non invenitur alius qui velit adi-
re dictam Domum propter pericula quibus circumdatur, et Pro-
curator etiam agnoscat et revereatur suum Priorem. (Pr.Prov.)

2162.- 1583: Prior Domus in Axpach pacificam et tranquillam cum
===== suis ducat vitam, sobrie vivat, et cum aliis diligenter
Ecclesiam frequentet; quod si Deus dederit Novitios, eosdem
pie instituat, et sit bonus odor suis. (Pr.Alemaniae Super.).

9º: PRIOR debet prudenter se gerere:

2163.- 1566: Priorem Domus de Xeritio hortamur ut in agendis et
===== tractandis maturius invigilet, et cautius se habeat.
(Pr.Castellae).

10º: PRIOR debet rationem reddere:

2164.- 1481: Priori Domus Pontiniani fit mia, et antequam rece-
===== dat a Domo, reddat rationem administrationis sua, et in
recessu suo non portet duplia. (Pr.Tusciae).

11º: PRIOR debet residentiam in Domo tenere, non nimis
evagando:

2165.- 1446: Ordinamus quod Prior Domus Montis Hilaris terminos
===== non exeat, nisi per Reverendum Patrem nostrum Cartusiae pro
factis Ordinis mittatur; tunc, illis expressis, indilate ad
Domum revertatur, nec ad alia negotia extraordinaria propin-
quorum vel extraneorum tractando directe vel indirecte se
immisceat. (Pr.Cataloniae).

[2166] PRIOR

2166.- 1468: Et Prior Domus Sylvae Benedictae magis solito resideat in Domo sua et circa officium suum exercendum sit magis sollicitus, prout volunt Statuta, alias Ordo providebit. (Pr.Burgundiae).

2167.- 1483: Et D.N...Prior Domus de Henton melius solito maneat in sua Domo. (Pr.Angliae).

2168.- 1505: Prior Domus Montis Rivi sit magis sollicitus residere in Domo, et invigilet circa gregem sibi commissum, nec tantum maneat in loco de Yeres nisi necessitate urgente. (Pr.Provinciae).

2169.- 1509: Priori Domus de Miraflores injungimus ut relictacuria regia et alienis negotiis, propriis intendat, et in Domo sua plus solito resideat, alias Ordo providebit. (Pr.Castellae).

2170.- 1522: Et super his quae scribit Prior Domus in Pletriach, exhortamur ipsum in visceribus charitatis quod lupo praesente et caulas ovium invadente, oves ipsi commissas non deserat sicut mercenarius, sed easdem sicut bonus pastor custodiat. (Erat bellum ex parte Turcorum). (Pr.Alemaniae Super.).

2171.- 1554: Et Prior Domus Repausatorii nonobstante quacumque consuetudine, intermittat curam cellarii Crestae, et gerat curam suorum Conventualium, manens cum eis tota hebdomada, nisi urgens necessitas vel evidens ratio exigat. (Pr.Gebenn.).